
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/94/2025 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 4 listopada 2025 roku 

w sprawie uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na terenie Gminy Kozłów na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2025 roku, poz.1153 z późn. zm.), oraz art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2025 roku, poz. 1338) 

RADA GMINY KOZŁÓW UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
terenie Gminy Kozłów na 2026 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Magdalena Prokop-Pałka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6607



Załącznik do uchwały nr XVIII/94/2025 
Rady Gminy Kozłów 
z dnia 4 listopada 2025 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KOZŁÓW 
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2026 ROK 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE  

1) Roczny Program Współpracy określa formy, zasady i zakres współpracy organów samorządowych Gminy 
Kozłów z organizacjami pozarządowymi, a także priorytety zadań publicznych, których realizacja związana 
będzie z udzieleniem pomocy publicznej. Szczegółowe warunki realizacji zadań zostaną określone 
w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań. 

2) Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

a) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 

b) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

c) programie - rozumie się przez to "Roczny Program współpracy Gminy Kozłów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2026 rok. 

d) Gminie – rozumie się przez to Gminę Kozłów; 

e) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, zgodnie z art. 13 ustawy , w którym 
uczestniczą organizacje pozarządowe oraz podmioty , o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

II.  CELE PROGRAMU  

 Celami Rocznego Programu Współpracy będą przede wszystkim: 

- wzmocnienie potencjału Organizacji, 

- rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego, 

- wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań zwiększających świadomość społeczeństwa 
obywatelskiego. 

1) Cel główny  

Celem głównym programu jest budowanie i umacniane partnerstwa pomiędzy samorządem 
a organizacjami pozarządowymi w realizacji ważnych celów społecznych 

2) Cele szczegółowe  

Celami szczegółowymi programu są: 

- poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Kozłów, 

- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 

- prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć, 

- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

III.  ZASADY WSPÓŁPRACY  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kozłów opiera się na następujących zasadach: 

1) zasadzie partnerstwa- współpraca między władzami samorządowymi a organizacjami pozarządowymi 
oparta jest na obopólnych korzyściach , woli i chęci współdziałania na rzecz rozwiązywania lokalnych 
problemów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6607



2) zasadzie pomocniczości – Gmina udziela pomocy organizacjom pozarządowym, w niezbędnym zakresie 
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej , a organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 
ekonomiczny , profesjonalny i i terminowy, 

3) zasadzie efektywności - samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu prowadzenia 
nowatorskich i bardziej efektywnych działań, wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 
z realizacji zadań publicznych 

4) zasadzie jawności podejmowanych działań – wszelkie możliwości współpracy z organizacjami 
pozarządowymi są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie stosowanych 
procedur i kryteriów podejmowanych decyzji. Samorząd oczekuje od organizacji z nim współpracujących 
jawności w działalności statutowej i oświatowej. 

5) zasadzie uczciwej konkurencji – zarówno władze samorządowe jak i organizacje w trakcie udzielania 
dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają zgodnie z prawem i dobrymi 
obyczajami , nie naruszając dobra wzajemnych działań; 

6) zasadzie suwerenności – władze samorządowe i organizacje pozarządowe nie narzucają sobie nawzajem 
zadań szanując swoją autonomię , mogą natomiast zgłaszać wzajemne propozycje i deklaracje , gotowość 
wysłuchania drugiej strony. 

IV.  ZAKRES PRZEDMIOTOWY WSPÓŁPRACY  

Obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi obejmują zadania o których mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ze szczególnym 
uwzględnieniem w 2026 roku zadań z zakresu: 

1) oświaty i wychowania, 

2) pomocy społecznej, 

3) promocji ochrony zdrowia i przeciwdziałania uzależnieniom, 

4) propagowania i rozwijania kultury fizycznej, sportu i rekreacji, 

5) upowszechniania kultury, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

6) działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

V.  FORMY WSPÓŁPRACY  

1. Współpraca Gminy Kozłów z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę o charakterze 
finansowym i pozafinansowym . 

1) współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań organizacjom poprzez: 

a. powierzanie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego realizację , 

b. wspieranie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego 
realizacji. 

2) Współpraca pozafinansowa polega na: 

a. wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działań , 

b. użyczaniu , udostępnianiu bądź wynajmowaniu na preferencyjnych warunkach lokali i budynków 
komunalnych, 

c. działalności wspomagającej w uzyskiwaniu porad prawnych radcy prawnego Urzędu Gminy 
w Kozłowie. 

d. promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na stronie 
internetowej Gminy Kozłów. 

VI.   OKRES REALIZACJI PROGRAMU  

Gmina Kozłów realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na podstawie rocznego programu współpracy i działania te obejmują rok 
kalendarzowy 2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6607



VII.    SPOSÓB REALIZACJI  

1. Za realizację zadań objętych programem współpracy odpowiada Wójt. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom Programu odbywa się na zasadach określonych 
w ustawie , w trybie konkursu ofert , chyba , że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania zadania lub 
można je wykonać efektywniej w inny sposób. 

3. Podmioty Programu mogą z własnej inicjatywy złożyć Gminie ofertę realizacji zadania publicznego. 

4. Gmina rozpatruje w trybie art. 12 ustawy celowość zgłoszonych zadań publicznych , o których mowa 
w ust . 3 , biorąc pod uwagę stopień , w jakim wniosek odpowiada priorytetowym zadaniom publicznym , 
zapewnienie wysokiej jakości wykonania zadania , dostępność środków finansowych na jego realizację oraz 
korzyści wynikające z realizacji tego zadania przez podmioty programu. 

5. Jeżeli dane zadanie można realizować efektywniej , powierzenie może nastąpić w innym trybie niż 
udzielenie dotacji w drodze otwartego konkursu ofert, w szczególności poprzez zakup usług na zasadach 
i trybach określonych w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych. 

6. Na wniosek podmiotu Programu Wójt może zlecić realizację zadania publicznego o charakterze 
lokalnym w trybie art. 19a ustawy. 

7. Zadanie publiczne może być zrealizowane w ramach inicjatywy lokalnej zgodnie z zasadami 
wynikającymi z ustawy. 

VIII.   WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU  

Gmina Kozłów współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego 
w ramach uchwalonego rocznego programu współpracy na rok 2026, przeznaczając środki finansowe 
w wysokości 6000,00zł , powyższe środki zabezpieczone zostaną w budżecie Gminy Kozłów na 
2026 rok. 

IX.   SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  

1. Ocena realizacji niniejszego Programu następuje w oparciu o następujące mierniki: 

a) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach; 

b) liczba organizacji uczestniczących w otwartych konkursach ofert; 

c) liczba umów zawartych na realizację zadań publicznych; 

d) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy dla organizacji pozarządowych na 
realizację zadań publicznych; 

e) liczba podmiotów , które zwróciły się do gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych 
z pominięciem konkursu ofert (art. 19a Ustawy); 

f) analiza pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi 

2. Po zakończeniu Programu Wójt Gminy Kozłów do dnia 31 maja 2027 roku przedłoży Radzie Gminy 
oraz opublikuje w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji Programu. 

X.   INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ ICH PRZEBIEGU  

1) Prace nad tworzeniem Programu obejmują: 

a) przygotowanie projektu Programu, 

b) skierowanie projektu programu do konsultacji społecznych – ogłoszenie o konsultacjach:24.09.2025, 

c) przyjmowanie pisemnych opinii i uwag o wprowadzeniu zmian w programie wraz z podaniem 
uzasadnienia : 01.10.2025 - 15.10.2025 

d) rozpatrzenie złożonych opinii i uwag , 

e) skierowanie projektu programu pod obrady Rady Gminy Kozłów celem jego uchwalenia. 

XI.   TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO OCENY OFERT 
W OTWARTYM KONKURSIE OFERT  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6607



1. Komisja konkursowa i jej przewodniczący powoływana jest zarządzeniem Wójta. 

2. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych przez organizacje 
pozarządowe w ramach ogłoszonych przez gminę otwartych konkursów ofert. 

3. Komisja liczy nie mniej niż trzy osoby oraz nie więcej niż pięć osób. Pracami Komisji kieruje 
Przewodniczący. 

4. Członkowie komisji konkursowej przed rozpoczęciem działalności komisji składają oświadczenia , że 
nie są członkami organizacji , która złożyła ofertę konkursową. 

5. W pracach komisji mogą uczestniczyć osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie 
obejmującej zakres zadań publicznych , których konkurs dotyczy. Osoby te mogą zostać zapraszane przez 
Wójta lub komisję konkursową. 

6. Przewodniczącym komisji konkursowej jest osoba wskazana przez Wójta. 

7. Komisja sporządza protokół konkursu , podpisany przez Przewodniczącego i członków , który 
przedstawia Wójtowi Gminy. Protokół zawiera ocenę ofert wraz z propozycją przyznania dotacji. 

8. Konkurs rozstrzyga Wójt Gminy Kozłów po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

XII.   POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

Zasady współpracy określone w niniejszym programie mają charakter otwarty i stanowią zbiór zasad 
regulujących praktykę współdziałania władz samorządowych z organizacjami pozarządowymi. 

Wraz ze zmianą warunków zewnętrznych wiążących się szczególnie z wprowadzeniem nowych 
rozwiązań prawnych, a także ze zmieniającą się sytuacją finansową gminy mogą ulegać zmianom. 

Program jest otwarty na nowe rozwiązania szczególnie wynikające z wniosków i propozycji 
zgłaszanych przez organizacje pozarządowe.  

Zmiany w programie mogą być dokonywane w trybie Uchwały Rady Gminy Kozłów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6607


	UCHWAŁA NR XVIII/94/2025 RADY GMINY KOZŁÓW z dnia 4 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KOZŁÓWZ ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2026 ROK
	cyf. rz. I w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. I
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. I
	lit. a w zał.1 cyf. rz. I pkt 2
	lit. b w zał.1 cyf. rz. I pkt 2
	lit. c w zał.1 cyf. rz. I pkt 2
	lit. d w zał.1 cyf. rz. I pkt 2
	lit. e w zał.1 cyf. rz. I pkt 2


	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 1 (4) w zał.1 cyf. rz. II pkt 2
	tir. 2 (5) w zał.1 cyf. rz. II pkt 2
	tir. 3 (6) w zał.1 cyf. rz. II pkt 2
	tir. 4 (7) w zał.1 cyf. rz. II pkt 2


	cyf. rz. III w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. III
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 4 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 5 w zał.1 cyf. rz. IV
	pkt 6 w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1
	cyf. rz. IX w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1

	cyf. rz. X w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. X
	lit. a w zał.1 cyf. rz. X pkt 1
	lit. b w zał.1 cyf. rz. X pkt 1
	lit. c w zał.1 cyf. rz. X pkt 1
	lit. d w zał.1 cyf. rz. X pkt 1
	lit. e w zał.1 cyf. rz. X pkt 1


	cyf. rz. XI w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. XII w zał.1


		2025-11-17T15:38:13+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




